
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Ordinanza N. 44
Data di registrazione 26/05/2023

COMUNE DI TAURIANOVA
(Città Metropolitana di Reggio Calabria)

Il Sindaco

OGGETTO:

CHIUSURA AL PUBBLICO DEL CENTRO DI RACCOLTA (ISOLA 
ECOLOGICA) NEI GIORNI DAL 29 MAGGIO AL 4 GIUGNO PER 
COMPLETAMENTO PULIZIA, MANUTENZIONE IMPIANTI, INVENTARIO 
BENI E CAMBIO GESTORE.

Visti gli articoli 32 e 118 della Costituzione;

Visto l'articolo 168 del Trattato sul Funzionamento dell'Unione Europea;

Vista la legge 23 dicembre 1978, n 833, recante Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale;

Visto l'articolo 8 del D.lgs. 507/99;

Visto che questo Comune è dotato di un Centro per la raccolta differenziata dei rifiuti (isola ecologica) sito alla Località Storta che è 
aperto al pubblico tutte le mattine dal lunedì alla domenica ed è stato gestito dalla ditta AVR S.p.a. affidataria del servizio di raccolta 
rifiuti ed igiene urbana fino al termine del giorno 31/05/2023;

Visto che al fine di organizzare le attività propedeutiche per l'affidamento del servizio alla nuova ditta aggiudicataria del servizio, è 
necessario che vi sia la chiusura temporanea del Centro di raccolta che deve essere gestito dalla nuova ditta a partire dal giorno 
01/06/2023 per effettuare un intervento di pulizia, manutenzione straordinaria, inventario beni , svuotamento totale dei cassoni, 
oltre alla restituzione di beni e impianti consegnati a suo tempo in comodato d'uso entro il giorno 31/05/2023;

Visto che le suddette operazioni di pulizia se non gestite correttamente potrebbero, nel momento del cambio di operatore, 
potrebbero generare inconvenienti che mettono in pericolo la tutela dell’igiene e della salute pubblica; 

Ritenuto per quanto risulta, inderogabile provvedere con urgenza ai fini della tutela dell’igiene e della salute pubblica;

Richiamato l'art. 54 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii;

Viste le altre disposizioni di legge vigenti in materia;

Richiamato l'art. 54 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii;

ORDINA
e intima, per quanto in premessa,

alla ditta AVR S.p.a. gestore del centro di raccolta comunale  con sede in Località Storta e al Nuovo Gestore del servizio:
- la chiusura al pubblico del centro di raccolta comunale dal 29 maggio al 4 giugno 2023;
- di provvedere al ripristino delle condizioni appurate dagli Uffici dell’Ente nel momento di consegna dell’appalto, al 

fine di scongiurare eventuali situazioni di pericolo igienico sanitarie e strutturali nel passaggio verso prossimo 
gestore del servizio di cui sopra.

ORDINA, ALTRESÌ



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

- A tutte le forze di polizia presenti sul territorio comunale di Taurianova;
- all’ASP di Reggio Calabria,
ciascuno per le proprie competenze, di vigilare sul rispetto della presente ordinanza;

DISPONE
1. che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio comunale e sul sito istituzionale dell’Ente; 
2. che la presente Ordinanza sia notificata a mezzo PEC all’attività interessata e trasmessa, stesso mezzo, a:

 S.E. il Prefetto di Reggio Calabria;
 al Dipartimento Prevenzione ASP di Reggio Calabria;
 Dipartimento Regionale Tutela della Salute;
 Commissario di P.S. di Taurianova;
 Carabinieri Comando Stazione di Taurianova;
 Comando di Polizia Municipale di Taurianova;
 Al Responsabile del Settore 4 dell’Ente.

AVVERTE CHE
Avverso il presente provvedimento è ammessa proposizione di ricorso al TAR entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall’adozione del presente provvedimento.

 Il Vice Sindaco
ANTONINO CARIDI / ArubaPEC S.p.A.  


